
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE
DEL LAZIO E DELLA TOSCANA M. ALEANDRI

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
       
 

Oggetto:

Proposta di deliberazione n.
Data Proposta di deliberazione
Struttura
L'Estensore
Il Responsabile del procedimento
Responsabile della Struttura

Visto di Regolarità contabile

N. di prenotazione

IL Direttore Amministrativo
Festuccia Manuel

IL Direttore Sanitario
Leto Andrea

IL Direttore Generale
Della Marta Ugo

%firma%-1 %firma%-2 %firma%-3

“Procedura speciale di selezione e reclutamento ex art. 1 commi 424-434 Legge 27 
dicembre 2017 – Progressioni economiche orizzontali – Attribuzioni fasce economiche.”



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

U.O.C. RISORSE UMANE E AFFARI LEGALI
Dott. Paolo Nicita

Oggetto: “Procedura speciale di selezione e reclutamento ex art. 1 commi 424-434 Legge 27 
dicembre 2017 – Progressioni economiche orizzontali – Attribuzioni fasce economiche.”.

Premesso

CHE Con Delibera del Direttore Generale n. 36/2020, sono stati instaurati rapporti lavorativi con 
il personale reclutato ai sensi della procedura speciale di selezione e reclutamento ex art. 
424-434 legge 27/12/2017 n. 205;

CHE L’art.12 del CCNL 2016-2018 del comparto Sanità sezione del personale del ruolo della 
ricerca sanitaria e delle attività di supporto alla ricerca sanitaria, prevede l’attivazione delle 
procedure selettive per la progressione economica alle fasce retributive superiori, secondo 
le modalità ed i criteri di selezione definiti con apposito Decreto del Ministero della salute;

CHE Con Decreto del Ministero della Salute 24 aprile 2020 sono stabiliti i criteri per 
l’attribuzione delle fasce economiche al personale assunto nel regime transitorio della 
riforma del personale della ricerca;

CHE Ai sensi dell’art.2 del D.M. sopra richiamato, si è proceduto ad avviare le procedure di 
valutazione del personale contrattualizzato ai sensi dell’art.1 comma 432 della Legge 
205/2017, ai fini dell’attribuzione delle fasce economiche superiori;

CHE Con Delibera del Direttore Generale 338/2020 è stata nominata la Commissione 
Esaminatrice relativa alla procedura selettiva in oggetto;

CHE Con Delibera del Direttore Generale n. 83/2021, è stato sostituito un membro della 
Commissione;

CHE Con Delibera del Direttore Generale n. 126/2021 sono state fornite le precisazioni 
relativamente al personale oggetto della presente procedura (ricercatore sanitario);

CHE Le procedure relative alla selezione in oggetto sono state regolarmente espletate come si 
evince dai verbali rimessi a questa Unità Operativa dalla Commissione esaminatrice in data 
1 aprile 2021;

CHE La Dott.ssa Alessandra RAUCCI, ha espressamente dichiarato la volontà di non concorrere 
alla selezione in oggetto;

Visto

L’ art. 1 commi 424-434 Legge 27 dicembre 2017;
Il Decreto del Ministero della Salute 24 aprile 2020;

Ritenuto pertanto

DI Prendere atto dei verbali rimessi a questa direzione dalla Commissione esaminatrice in data 1 
aprile 2021;

DI Procedere con decorrenza alla data di assunzione l’attribuzione delle fasce economiche come 
dettagliatamente riportato nell’Allegato 1 alla presente delibera che costituisce parte integrante 
e sostanziale della stessa;



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

Di Dare atto che l’attribuzione delle suddette fasce economiche non comporta oneri a carico del 
bilancio dell’Istituto, in quanto gravante sullo specifico finanziamento previsto dalla Legge. 
205/2017;

PROPONE

Per i motivi esposti in narrativa che ivi si intendono integralmente trascritti

1. Di prendere atto dei verbali rimessi a questa direzione dalla Commissione esaminatrice in data 
1 aprile 2021;

2. Procedere con decorrenza dalla data di assunzione l’attribuzione delle fasce economiche come 
dettagliatamente riportato nell’Allegato 1 alla presente delibera che costituisce parte 
integrante e sostanziale della stessa;

3. Di dare atto che la Dott.ssa Alessandra RAUCCI, ha espressamente dichiarato la volontà di 
non concorrere alla selezione in oggetto e pertanto, rimanere inquadrata per il periodo di 
riferimento nel livello economico iniziale (Ds);

4. Di dare atto che i ricercatori riportati nell’Allegato 2 non sono in possesso dei requisiti 
obbligatori per l’inquadramento nelle fasce economiche Ds3 ovvero Ds6 e pertanto 
rimangono inquadrati nell’attuale livello economico (Ds);

5. Di dare atto che l’attribuzione delle suddette fasce economiche non comporta oneri a carico 
del bilancio dell’Istituto, in quanto gravante sullo specifico finanziamento previsto dalla 
Legge. 205/2017, come disposto dall’art.12 comma 2 del 2016-2018 del CCNL comparto 
Sanità sezione del personale del ruolo della ricerca sanitaria e delle attività di supporto alla 
ricerca sanitaria; 

  IL RESPONSABILE     
     Dott. Paolo Nicita                                                                                                                                               



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Ugo Della Marta

VISTA la proposta di deliberazione avanzata dal Responsabile della Direzione Risorse Umane 
e affari legali Dott. Paolo Nicita avente ad oggetto “Procedura speciale di selezione e 
reclutamento ex art. 1 commi 424-434 Legge 27 dicembre 2017 – Progressioni economiche 
orizzontali – Attribuzioni fasce economiche.”

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo;
RITENUTO di doverla approvare cosi come proposta;

DELIBERA

 Per i motivi esposti in narrativa che ivi si intendono integralmente trascritti

1. Di prendere atto dei verbali rimessi a questa direzione dalla Commissione esaminatrice in data 
1 aprile 2021;

2. Procedere con decorrenza dalla data di assunzione l’attribuzione delle fasce economiche come 
dettagliatamente riportato nell’Allegato 1 alla presente delibera che costituisce parte 
integrante e sostanziale della stessa;

3. Di dare atto che la Dott.ssa Alessandra RAUCCI, ha espressamente dichiarato la volontà di 
non concorrere alla selezione in oggetto e pertanto, rimanere inquadrata per il periodo di 
riferimento nel livello economico iniziale (Ds);

4. Di dare atto che i ricercatori riportati nell’Allegato 2 non sono in possesso dei requisiti 
obbligatori per l’inquadramento nelle fasce economiche Ds3 ovvero Ds6 e pertanto 
rimangono inquadrati nell’attuale livello economico (Ds);

5. Di dare atto che l’attribuzione delle suddette fasce economiche non comporta oneri a carico 
del bilancio dell’Istituto, in quanto gravante sullo specifico finanziamento previsto dalla 
Legge. 205/2017, come disposto dall’art.12 comma 2 del 2016-2018 del CCNL comparto 
Sanità sezione del personale del ruolo della ricerca sanitaria e delle attività di supporto alla 
ricerca sanitaria.

IL DIRETTORE GENERALE
      Dott. Ugo Della Marta



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)



 

ALLEGATO N.1 - “Procedura speciale di selezione e reclutamento ex art. 1 commi 424-434 Legge 27 

dicembre 2017 – Progressioni economiche orizzontali – Attribuzioni fasce economiche.” 

 

Inquadramento nella fascia economica intermedia DS3:  

  cognome   nome Data Assunzione Data Cessazione 

TANCREDI FRANCESCO 30/12/2019  

VINCIGUERRA DANIELA 01/07/2020 31/03/2021 

 

 

Inquadramento nella fascia economica elevata DS6: 

  cognome   nome Data Assunzione Data Cessazione 

ALBA 

ALDERETE 
PATRICIA 

30/12/2019  

BARLOZZARI GIULIA 01/02/2020 31/05/2020 

DI GIORGI SABRINA 31/12/2019  

GAROFALO LUISA 30/12/2019 31/05/2020 

IURESCIA MANUELA 01/03/2020  

MARIACHER ALESSIA 30/12/2019  

PATERNO' ANNALISA 30/12/2019 31/05/2020 

PIETROPAOLI MARCO 30/12/2019  

RICCI ENRICA 02/01/2020 31/05/2020 

 

 



 

ALLEGATO N.2 - Procedura speciale di selezione e reclutamento ex art. 1 commi 424-434 Legge 27 

dicembre 2017 – Progressioni economiche orizzontali – Personale inquadrato in Ds, in quanto non in 

possesso dei requisiti obbligatori per l’attribuzione di fasce economiche. 

 

Inquadramento nella fascia economica DS: 

  cognome   nome Data Assunzione Data Cessazione 

BENEDETTI DANIELE 30/12/2019  

CASTELLUCCIO DOMENICO 30/12/2019  

CIOFI LETIZIA 30/12/2019  

DI RUSSO CRISTINA 30/12/2019 15/10/2020 

NAVARRA ILARIA 30/12/2019  

SORDILLI MARCO 30/12/2019 15/11/2020 

STILLITTANO VIRGILIO 02/01/2020  

TURI FABRIZIO 30/12/2019 31/03/2021 

 

 


		2021-04-23T13:47:43+0000
	Firma applicativa


		2021-04-23T13:48:18+0000


		2021-04-23T13:50:51+0000


		2021-04-26T08:43:03+0000


		2021-04-26T12:05:58+0000


		2021-04-26T13:06:21+0000


		2021-04-26T13:28:30+0000
	Firma applicativa


		2021-04-26T13:28:30+0000
	Firma applicativa




